
 

  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

  

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

Registro Generale n.  31 del  01-02-2023 

 

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                 CIG n. 

ZE8379A8DE 

 

 

Oggetto: Liquidazione polizza assicurativa RCT per svolgimento di Lavori di 

Pubblica Utilità a seguito di provvedimenti giudiziari. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di febbraio il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.8 del 01-02-2023 Comune di 

Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

Richiamata la propria Determina n. 606 del 20/09/2022, le cui premesse si intendono qui richiamate 

ed integralmente trascritte, con la quale è stata incaricata l’Agenzia UnipolSai Assicurazioni s.p.a di 

Enna per la stipula della Polizza Assicurativa RCT per complessivi € 160,00; 

Visto il D.U.R.C. emesso dall’INAIL dal quale si evince la regolarità dei versamenti contributivi INPS 

e INAIL;   

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi 

del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e  s.m.i.; 

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 160,00 che trova allocazione al cap. 505-M.1-Prog.5- Titolo 

1- Macroaggr. 10.0499.999 dei residui passivi 2022;  

Per tutto quanto esposto in premessa:   

DETERMINA 

 

1. Liquidare e pagare all’Agenzia UnipolSai di Enna Via Grimaldi n. 8, la complessiva somma di € 

160,00 quale copertura assicurativa RCT per lo svolgimento di lavori di Pubblica Utilità a seguito di 

provvedimenti giudiziari. 

2. Dare atto che il relativo mandato di pagamento di € 160,00 trova imputazione al cap. 

505-M.1-Prog.5- Titolo 1- Macroaggr. 10.0499.999 dei residui passivi 2022;  

3. Disporre che gli Uffici Finanziari emettano mandato di pagamento a favore dell’Assicurazione 

UNIPOLSAI  con Sede in Enna Via Grimaldi n.8, mediante accredito su C/C Bancario  dedicato 

come da  allegata dichiarazione di tracciabilità. 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to Amatore Santina  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.S.C.  

 f.to dott.ssa Amatore Santina 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

 

Lì  01-02-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to  dott. Interlicchia Giuseppe 

 

 

 


